
  
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
Fascicolo 2019 06.08.01 

pag. 1 
    

 

 
Oggetto:  Rettifica DS  328/2019  del 20/05/2019 

 
Approvazione nuovo schema  “contratto comodato d’uso gratuito” 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto n. 96 del 13 agosto 2015 con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n.141 del 

20/11/2018 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo 

della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola al dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 32 del 30 

marzo 2018 “Definizione del Programma Operativo Annuale (POA) dell’Agenzia per 

l'anno 2018”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante 

"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi"; 

teresa contu
Font monospazio
421_2019

teresa contu
Font monospazio
04_07_2019



  
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
Fascicolo 2019 06.08.01 

pag. 2 
    

 

RICHIAMATI gli articoli 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 che disciplinano l’individuazione 

dell’Unità Organizzativa e del Responsabile del procedimento laddove non sia già 

direttamente stabilito per legge o per regolamento; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”; 

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

 sistemi contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

 organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la DS Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola 
n.21/2019 del 31.01.2019 “Approvazione dell’avviso pubblico per l’acquisizione 

delle manifestazioni  di interesse per l’assegnazione in comodato d’uso gratuito di 

beni mobili  (mini-mietitrebbia) ad operatori economici, ubicati nell’ATO 6 dell’Agenzia 

Laore Sardegna; 

PREMESSO CHE 

FERMO RESTANDO quanto disposto con la DS  328/2019 del 20/05/2019; 

RISCONTRATA la difficoltà oggettiva del responsabile della rete tra gli operatori a reperire 

nel settore delle assicurazioni un soggetto disposto a stipulare una polizza fideussoria 

,così come indicato nel precedente schema di contratto di comodato; 

CONSIDERATO che il bene oggetto del comodato d’uso sia opportunamente garantito con 

una polizza assicurativa furto, incendio, atti vandalici, eventi naturali e KasKo; 

VISTO lo schema  di contratto di comodato approvato con DS  328/2019  del 20/05/2019; 

RITENUTO opportuno di rettificare la DS  328/2019  del 20/05/2019 e il relativo schema di 

contratto, sostituendo l’obbligo di sottoscrivere una polizza fideussoria con quello di 

una polizza assicurativa furto, incendio, atti vandalici, eventi naturali e KasKo; 

  

teresa contu
Font monospazio
421_2019

teresa contu
Font monospazio
04_07_2019



  
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
Fascicolo 2019 06.08.01 

pag. 3 
    

 

DETERMINA 

- DI RETTIFICARE la DS  328/2019  del 20/05/2019 approvando il nuovo schema di 

contratto di comodato allegato alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, dando atto che modifiche non sostanziali potranno essere apportate se 

necessarie prima della stipula della stessa; 

- DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale; 

- DI PUBBLICARE la presente determinazione e gli allegati sul sito istituzionale 

dell’Agenzia Laore, sul sito www.sardegnaagricoltura.it nella sezione Bandi e gare e 

nella rete telematica interna 

  
Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

http://www.sardegnaagricoltura.it/
teresa contu
Font monospazio
421_2019

teresa contu
Font monospazio
04_07_2019




